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ANNONSE

GlobalG.A.P.AqAkkreditert sertifisering i henhold til globalt anerkjent st
Vi tilbyr også integrerte revisjoner innen produkt- og sys

ASC Farm l ISO 9001 l ISO 14001

De ulike produksjonsscenariene frem mot 2050 mener FHF vil gi et godt

kunnskapsgrunnlag for videre utvikl ing av næringen i et tredimensjonalt
bærekraftperspektiv. Foto: FHF

Vil finne den mest bærekraftige
produksjonsmetoden for laks
SINTEF Ocean vil i samebeid med NTNU, NORCE og BOO
undersøke påvirkning på klima, miljø og natur ved forskjellige
produksformer i lakseoppdrett.

Av Redaksjon

PUBLISERT Fredag 31. m a r s 2023 - 10:57

Norge er verdens største oppdret ter av laksefisk, og forbrukere og myndigheter
har økende krav og forventninger t i l en bærekraftig forvaltning av våre felles
ressurser. For å realisere en bærekraftig vekst i norsk lakseproduksjon, er det

nødvendig med økt kunnskap om hvordan ulike produksjonsformer påvirker
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også hvordan

disse påvirker

de
samfunnsmes

sige og
økonomiske

forholdene.

Dette er
problemsti l l in

gen som
SINTEF

Ocean, i
samarbeid

med NTNU Samfunnsforskning, NORCE og BDO, vil undersøke gjennom FHF-

Vårt utstyr er produsert i Europa for norske forhold
-oxzo

prosjektet «Påvirkning på klima, mil jø og natur ved forskjellige
produksjonsformer i lakseoppdrett» (FHF 901833).

Nye teknologier
Produksjon av laks har i mange år vært synonymt med åpne merder i sjø i
kystnære områder, m e n mil jøutfordringer knyttet t i l lus og rømming har ført t i l
begrensninger i produksjonsveksten og endringer i hvordan næringen
reguleres. Dette har bidratt t i l utvikl ing av nye produksjonsteknologier, som

blant annet lukket og semilukket i sjø, nedsenkbare merder, offshore
produksjon og landbaserte anlegg. En del av disse konseptene er allerede tatt i

bruk, mens andre er under prosjektering eller bygging.

Effekten av den nye teknologien på klima, mil jø og natur, og på sosial og
økonomisk bærekraft, er usikkert.

- Det er derfor et behov for m e r kunnskap om de ulike
produksjonsteknologiene, og om hvordan de bidrar t i l næringens samlede

påvirkning. I t i l legg er deres behov knyttet t i l areal, infrastruktur, verdikjede og
logistikk, som igjen påvirker mil jøavtrykket. De ulike produksjonsteknologiene

vil også ha betydning for vurderingen av økonomisk og sosial bærekraft, sier
prosjektleder Shradd ha Metha t i l Kyst.no.

Hvordan produksjon, tilstedeværelse av næringen og de ulike

produksjonsformene påvirker samfunnet på et lokalt, regionalt og nasjonalt nivå

vil bli vurdert ved å se på ringvirkninger, verdiskaping, helse og velferd, og

fordeling av gevinster mellom lokalt og nasjonalt nivå.

Presis innsikt
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utgangspunkt for f remt id ige vurderinger og evalueringer for å måle bærekraft.
Videre vil prosjektet utføre livssyklusanalyser på produksjonsformnivå for å gi en
m e r presis innsikt i de ulike systemenes påvirkning på flere områder enn kun

klimagassutslipp.

- Det eksisterende datagrunnlaget er begrenset på produksjonsformene som

fortsatt er under utvikl ing, og kunnskap fra prosjektet vil kunne gi en indikasjon
på hvilke ledd i verdikjeden som har forbedringspotensial, samt hvilke ledd som

trenger bedre data for f remt id ige analyser, sier Metha.

2050 scenario
Prosjektet vil også utvikle realistiske scenarier for produksjon av laks i 2050
basert på hvilke mul ige utvikl inger og endringer som kommer i rammeverk og

krav t i l næringen frem mot 2050, og hvilke effekter disse vil kunne ha på
fremt id ig produksjon og produksjonsformer. De ulike produksjonsscenariene

frem mot 2050 vil gi et godt kunnskapsgrunnlag for videre utvikl ing av
næringen i et tredimensjonalt bærekraftperspektiv.

Prosjektet vil gi en helhetl ig vurdering av bærekraft på ulike produksjonsformer,
og kunnskapen vil gi næringen grunnlag for kvalifiserte valg og
investeringsbeslutninger i f remtiden.

[ FHF I AKTUELT J[ NTNU] [ NORCE J
®@@@)
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Magrere år for brønnbåtselskap

Krever tydelige retningslinjer for fiskevelferd
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Avviser forglemmelse i lakseskatten
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Har fastsatt sluttdato for behandling av
lakseskatten

Han er ny i Abyss

 1· . . .'.i - - .

- Uaktuelt å være med på
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Lakseprisen falt fra toppen

Olaisen Blue ønsker tre startups velkommen til
Lovund

Fremtidens havbruksnæring til havs - med eller
uten Norge i førersetet?
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Disse er kåret til sjømatnæringens mest
attraktive arbeidsgivere

Kjøper seg inn i SinkabergHansen

For t ips og redaksjonelle henvendelser, ta kontakt på redaksjQil.@.ky...s1...0.Q
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